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Genmäle till Raseborgs stads utvärderingsberättelse 2020

Nylands avfallsnämnd 24.08.2021 § 14

Beredning: avfallshanteringschef Christine Perjala, ansvarig av fall sins pek-
tör Pamela Ek, ujlk@ujlk.fi, tfn. 020 690 145

Raseborgs stad har i sin utvärderingsberättelse för år 2020 framfört föl jan-
de gällande Nylands avfallsnämnd:

Revisionsnämnden rekommenderar att staden arbetar för att förnybar die-
sel, lämpad för tunga fordon finns tillgänglig på dess verksamhetsområde,
t.ex. genom att beakta detta i sina upphandlingar som ett kvalitetsvillkor.

Vidare rekommenderar revisionsnämnden att staden utreder möjligheterna
att utvidga Hinku-arbetet att även inkludera avfallsnämndens samarbete
med Rosk ’n Roll Ab för att utveckla miljömedvetenheten i av fallshan te rin-
gen. 

Revisionsnämnden rekommenderar att staden förutsätter bättre in for ma ti-
on om hur avfallshanteringens hela hanteringskedja fungerar.

Genmäle:

Avfallsnämnden konstaterar inledningsvis att den har ansvaret för av-
fallshan te rin gens alla myndighetsuppgifter i tolv kommuner och beaktar al-
la kommuner i sin verksamhet.

Avfallsnämnden stöder rekommendationen om förnybar diesel, lämpad för
tun ga fordon. Rosk’n Roll Oy Ab har uppgjort en skild plan för ib ruk ta gan-
det av förnybara bränslen och den förverkligas för närvarande i enlighet
med bolagets eget beslut i alla entreprenader. År 2020 krävdes för trans-
por ter nas del endera direkt eller med en anmälan av beställaren (Rosk’n
Roll Oy Ab) en övergång till att använda förnybara bränslen (HVO eller bio-
gas). I alla områden kan man dessvärre inte börja använda förnybara
bräns len eftersom det i entreprenadområdets insamlings- eller trans port-
rut ter inte finns tillgång till bränsle. I Västra Nyland finns inga tankställen
som erbjuder förnybar diesel avsedd för tung trafik. Rosk’n Roll Oy Ab och
av falls nämn den hoppas att kommunerna själva bör jar använda mots va ran-
de bränslen i sina egna transporter, vilket kunde öka utbudet av förnybara
bräns len.

Även om avfallsnämndens samarbete med Rosk'n Roll Oy Ab inte in klu de-
ras i Hinku-arbetet, strävar avfallsnämnden och Rosk'n Roll Oy Ab efter att
mins ka konsekvenserna för miljön och öka miljömedvetenheten i av-
fallshan te rin gen. Konsekvenserna för miljön och miljömedvetenheten
beak tas redan då avfallsbolaget konkurrensutsätter sin anskaffning av
trans portt jäns ter enligt lagstiftningen om offentlig upphandling.  Av falls bo-
la get granskar de detaljerade kraven för miljökonsekvenserna regelbundet.



Upp följ ning och rapportering av avfallsbilarnas körning i kilometer och
bräns le för bruk ning ingår i avtalen.

Förutom ovan nämnda plan för ibruktagandet av förnybara bränslen strä-
var avfallsnämnden och avfallsbolaget också på andra sätt efter att mins ka
kon sek ven ser na för miljön och öka miljömedvetenheten i av fallshan te rin-
gen, bl.a. genom att främja och vidareutveckla fler fack sin sam lin gen, som i
un der sök nin gar har visat sig vara ett miljövänligt val. Av falls bo la get har
ock så gjort flera utredningar som stöder avfallsnämndens och av falls bo la-
gets jobb med att uppfylla kraven som den förnyade avfallslagen stäl ler på
se pa ra tin sam lin gen av återvinnbart avfall.

Avfallsnämnden eller avfallbolaget kan inte på ver ka konsekvenserna för
mil jön av tömningen och transporten av slam från slamavskiljare och slut-
na tankar. Transporten av slam från slamavskiljare och slutna tankar ord-
nas som avtalsbaserad avfallstransport. Det innebär att fas ti ghet sin ne ha-
va ren själv beställer slamtömning och -transport av den trans port fö re ta ga-
re som fastighetsinnehavaren väljer. Det är därmed omöjligt att koor dinera
och optimera transporterna och myndigheterna får inte kännedom om
miss bruk av systemet, vid vilket det alltid finns en risk för miljöskada. Fas-
ti ghet sin ne ha va ren borde själv kän na till och beakta miljökonsekvenserna.

Avfallsnämnden stöder också förslaget om bättre in for ma ti on om av-
fallshan te rin gens hela hanteringskedja och ska ta upp ärendet med av falls-
bolaget.

Förslag:

Avfallsnämnden godkänner ovan givna genmäle till utvärderingsberättelsen
2020.

Paragrafen justeras på mötet.

Beslut:

Avfallsnämnden godkände ovan givna genmäle till utvärderingsberättelsen
2020.

Paragrafen justerades på mötet.


